
 
COMUNE DI MUSSOMELI 

PROVINCIA DI CALTANISSETTA 
Piazza della Repubblica s.n-.93014-MUSSOMELI  

tel.0934/961111- Fax 0934/991227 
comunemussomeli@legalmail.it 

 
 

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

 
N. 144 Del reg. gen. 
 
DATA 18 agosto 2014 

 

 
OGGETTO : Trasferimento del servizio “Gestione e 
assegnazione alloggi popolari” dall’Area 
Amministrativa - Ufficio Servizi Sociali  all’ Area 
Tecnica. 
 

 
              L’anno duemilaquattordici giorno diciotto del mese di agosto alle ore 14.15, nella sede municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la giunta municipale nelle persone dei signori:    

Presenti Assenti 
CALA’                                        SALVATORE SINDACO X  

 
SORCE                                       SEBASTIANO VICE SINDACO X  

 
NUCERA                                   VINCENZO  ASSESSORE X  

 
GELSOMINO                           FRANCESCA  ASSESSORE  

 
X 
 

LA PIANA                                 GAETANO ASSESSORE X  
 

 
Con la partecipazione del segretario generale dott. Gaetani Liseo Salvatore 
 
SOGGETTO PROPONENTE 
AREA    
 
UFFICIO     
 
Data       

 
IL  RESPONSABILE    _____________ 
______________________________________ 
ORGANO POLITICO AMMINISTRAZIONE  
 
Data 4 giugno 2014 

 
IL SINDACO/L’ASSESSORE 
    Salvatore CALA’ 

 
L’UFFICIO REDIGENTE 
   C. Imbornone 
 

Pareri espressi sulla proposta ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. n. 267/2   
successive modifiche ed  integrazioni. 
Parere in ordine alla  REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
(attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa) 
Addì 4.6.2014 
Il responsabile dell’area amministrativa  Dott. Antonina Cordaro 
==================================================  
Parere in ordine alla REGOLARITA’CONTABILE _____________________ 
                                          
Addì __________ 
Il responsabile dell’area finanziaria            ____________________ 
 

 
  

mailto:comunemussomeli@legalmail.it


RICHIAMATE: 
- la deliberazione di G. M. n. 34 del 04.04.2012 con la quale sono state rimodulate le Aree 
Tecniche e ridistribuiti i relativi uffici e servizi; 
-  la deliberazione di G. M. n. 23 del 18.02.2014 con la quale sono state accorpate, in un’unica 
“Area Tecnica”,  le due Aree “G. T. e Ambiente” e “LL. PP. , Manutenzione e Patrimonio” 
confermando tutti i servizi già assegnati con la citata deliberazione di G. M. 34/2012 con esclusione 
dei servizi di “Toponomastica e Numerazione Civica” e  “Commercio e SUAP”; 
CONSIDERATO che a seguito del collocamento a riposo, con decorrenza 1° aprile 2014, della 
dipendente addetta anche al servizio “gestione e assegnazione alloggi popolari” dell’Area 
Amministrativa – Ufficio Servizi Sociali, si rende necessaria ed urgente l’assegnazione dei servizi 
curati dalla stessa; 
altresì  che, al fine di attuare una più appropriata distribuzione dei servizi ed essendo più indicata, 
alla luce delle  normative in materia,  la competenza del settore tecnico circa la gestione e  
l’assegnazione degli alloggi popolari, si rende  necessario trasferire il servizio “Gestione e 
Assegnazione Alloggi Popolari”  dall’ “Area Amministrativa” – Ufficio “Servizi Sociali” all’”Area  
Tecnica”; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n.48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” 
che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali 
e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e 
provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 
VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
TUTTO  ciò premesso e considerato; 

PROPONE 

1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in 
fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del 
dispositivo; 

2. Il trasferimento con decorrenza immediata del servizio  “Gestione e Assegnazione Alloggi 
Popolari”  dall’ “Area Amministrativa” – Ufficio “Servizi Sociali” all’”Area Tecnica”. 

3. Trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili delle due Aree interessate.  
4. Ai sensi degli artt. 5 e 9 del D. Lgs. 165/2001 dare informazione ai Rappresentanti Sindacali 

Unitari Aziendali.    
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione come riportata nella prima parte del presente verbale; 
VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella 
Regione siciliana”; 
VISTA  la legge n.142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti  
locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli 
amministratori locali e misure di contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento 
nelle elezioni comunali e provinciali della Regione. Disposizioni varie”; 



VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e 
decadenza degli organi comunali e provinciali”; 
VISTO  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 
n.276/2000 e successive modifiche ed integrazioni, dal responsabile dell’area tecnica 
RITENUTO di individuare formalmente i dipendenti cui affidare i compiti aggiuntivi di cui 
alla proposta deliberativa;  
TUTTO ciò premesso e considerato; 
CON votazione palese ed unanime; 

D E L I B E R A 
1) Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Trasferimento del servizio 

“Gestione e assegnazione alloggi popolari” dall’Area Amministrativa - Ufficio Servizi 
Sociali  all’ Area Tecnica” di cui in premessa, che qui si intende integralmente riportata 
e trascritta. 

2) Di individuare quali responsabili del procedimento il geom. Territo Giuseppe per la parte 
tecnica e la sig.ra La Greca Rosalia per la parte amministrativa, in aggiunta ai compiti 
già espletati.  


